
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  494 del  20-07-2021

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: MISSIONE DELL' ASSESSORE COMUNALE GIANLUCA ARENA A
RECARSI A ROMA GIORNO 5 E 6  MAGGIO 2021 PER LA
PARTECIPAZIONE AL " RICONOSCIMENTO DELLE ZONE
FRANCHE MONTANE".IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME .

L'anno  duemilaventuno addì  venti del mese di luglio il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;



- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

Vista la delibera n° 53 del 3-05-2021 con la quale la Giunta Comunale ha autorizzato
l'Assessore  Gianluca Arena a recarsi a Roma giorno 5 e 6 maggio c.a. per partecipare alla
manifestazione di cui  faranno parte più di 100 Sindaci delle “Terre Alte” di Sicilia ed il
Comitato Regionale promotore, coordinati dall' Associazione “Zone Franche Montane di
Sicilia", per sensibilizzare la deputazione di Camera e Senato a riconoscerla;

Visto il foglio di missione e i documenti giustificativi a corredo, presentati dall'Assessore, dai
quali si evince l'ammontare complessivo per il rimborso delle spese di viaggio effettivamente
sostenute;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno e liquidazione della somma già prenotata
per la presente finalità, con la sopracitata delibera autorizzativa;

Per tutto quanto premesso e in esecuzione della deliberazione della G.C. n° 53 del
3-05-2021

DETERMINA

1) Impegnare la somma di €. 365,63 che trova allocazione al Cap. 35 “ Rimborso spese di
viaggio e indennità di missione Amministratori Comunali”  miss. 1, programma 1, titolo 1,
macroagg. 3-2-1, sul predisponendo bilancio 2021.

2) Liquidare e pagare, per i motivi espressi in premessa, all'Assessore Gianluca Arena la
somma sopra indicata, a titolo di rimborso spese di viaggio quale risulta dalla parcella
presentata dal predetto Amministratore per il viaggio svoltosi a Roma in data 5 e 6 maggio
2021,  per le finalità meglio specificate in premessa.-

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRIZZO CINZIA GIUSEPPA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 309

Lì  20-07-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.155 del 20-07-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.155 del 20-07-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


